

**Projektets diarienummer, namn och omfattning i tid**

DNR: 2017-014, Utvecklade intressen-minskat behov av droger, 3 år

**Organisation och organisationsnummer**

Södertörnkyrkan, 802436-6422

**Projektets mål samt eventuella förändringar i förhållande till projektansökan**

**MÅL**

- Att starta kurser i olika kreativa ämnen för att hjälpa ungdomar att hitta sina intressen, gåvor och talanger och genom det ge den enskilde ungdomen stimulans som bidrar till nykterhet.

- Att med minst två kamratsstödjare finnas till hands och vara föredömen på högstadieskolor 1-2 ggr i veckan. De ska visa på en helnykter livsstil och de kommer fungera som en brygga mellan skola och ungdomsgård.

- Att erbjuda en ledarskola för de som är volontärer. Undervisningen kommer att fokusera på att leva som ett föredöme och hjälpa ungdomar.

- Att under helger och skollov anordna drogfria läger, konserter och event för ungdomar i syfte att skapa drogfria zoner där ungdomar kan umgås och skapa nya kontakter.

- Att genom enkätundersökningar vid projektets start göra en analys kring ungdomars alkoholdebut och konsumtion. Sedan löpande under projektets gång följa upp genom ny enkätundersökning för att jämföra resultat.

- Att genom skapandet av ett föräldranätverk uppmuntra föräldrar att ta gemensamma beslut till kring alkohol för sina ungdomar, vilket vi tror kan få en positiv trend i minskad alkoholkonsumtion bland unga.

Vi tror på ungdomar, det är dem som är framtiden och vi vill med den verksamhet vi bedriver vara en trygg hamn där de kan andas ut, vi vill skapa en miljö som är varm och accepterande, och på så sätt bidra till att ungdomar vågar vara sig själva och växa som individer. Vi ser att den psykiska ohälsan ökar bland unga, detta gör det ännu mer lägligt att vara en motkraft till ungas alkoholkonsumtion, då alkohol är ett medel som är lätt att ta till när man mår dåligt. Ungas dåliga hälsa är oroväckande och något vi måste ta på allvar. Vi tror att vi med vår verksamhet kan göra skillnad. Vi tror starkt på att det som verkligen hjälper är att göra det enkla, att se och bekräfta varje enskild ungdom som kommer in genom våra dörrar eller som vi möter när vi är på skolorna. Våra volontärer är beredda att vara en förebild, en god lyssnare, någon som ser och bryr sig, någon att skoja med och någon som alltid har en extra kram att ge.

### Planerade aktiviteter (kopiera texten från projektansökan)

Två kamratsstödare kommer finnas på högstadieskolorna 1-2 dagar i veckan i syfte att bygga relationer med elever och lärare, samt vara goda föredömen och visa på helnykter livsstil.

Under 2018 vill vi fortsätta utveckla och genomföra enkätundersökningar kring högstadieelevers alkohol-och tobaksvanor, samt fritidsintressen.

Vi vill arbeta mer med föräldrarelationer genom föräldranätverk, genom att ha regelbundna föräldraträffar under 2018.

Ungdomsgården (The House-ungdomens hus STHLM) som ligger i Södertörnkyrkans lokaler är öppen för Huddinges ungdomar varannan fredag. Arbetet har blomstrat och vi vill utveckla det vidare.

Vi har under 2017 startat upp läxhjälp varje tisdag tillsammans med en Matte och NO lärare, vilket varit lyckat, detta vill vi fortsätta med.

Vi har startat ett Streetteam som är ute i Huddinge centrum bland ungdomar varje fredagskväll, detta vill vi utveckla och fortsätta med under 2018.

Vi har startat något som vi kallar för "Kaos med The House" då vi åker runt till skolor och gör roliga aktiviteter med dem, för att bygga relationer och skapa positiv stämning på skolan.

### Vilka aktiviteter har genomförts?

- Under 2018 har vi varit kamratsstödare på en högstadieskola, då vi tyckte att vi fick mer tid att lära känna eleverna. Dock har vi satt upp affischer på fler skolor så att fler elever från flera skolor fått chans att delta i våra aktiviteter.

- Vi har genom våra sociala medier undersökt ungdomars alkoholkonsumtion, genom ett digitalt verktyg.

- Vi har haft ungdomsgården The House öppet varannan fredag

- Vi har haft läxhjälp varje onsdag tillsammans med en mattelärare

- Vi har haft ett streetteam på Huddinges gator vissa fredagskvällar

- Vi har startat kurser i olika kreativa ämnen

- Vi har erbjudit praktisk ledarträning för ungdomar

- Vi har anordnat två ungdomsläger

**Förväntat resultat (kopiera texten från projektansökan)**

Att vi till och med December 2018 har genomfört 15 kurser med minst 5-10 deltagare per kurs

Att ungdomar återkommer till ungdomsgården. Kommer mätas löpande.

Att genom återkommande enkätundersökningar kring alkoholvanor se trender hos dessa elever i relation till andra som inte tar del av projektet. Kommer att mätas.

Att kamratstödjarna är närvarande och bygger relationer på minst två högstadieskolor.

Att vi kommer ha 20 drogfria event för att erbjuda helnyktra aktiviteter. På detta sätt visar vi att alkohol inte är ett nödvändigt inslag för bra aktiviteter. Kommer mätas löpande.

**Vilka resultat har uppnåtts?**

- Vi har under detta år haft workshops och kurser i Street Dance, kreativt skapande, piano, gitarr, innebandy, och många chanser för ungdomarna att få visa upp sina talanger på ungdomsgården.  
- Vi har varit på en högstadieskola 1 gång/vecka

- Vi har anordnat 20 drog/alkoholfria events för ungdomar.  
( Ping pong championship, Pimpa dina hörlurar ( workshop), Spökbollsturnering, Måla dalahästar (workshop), Semmelätartävling, Kärlekspysel workshop, Tårtbakartävling, The House Egghunt, The House mexico fiesta, The House got talent, Gladiatorerna, Maskeradfest, Grillning, Scavenger hunt ,The House funniest homevideos, Trampolinpark, Open mic, Christmasparty, Whiteparty.)

- Vi har undersökt ungdomars attityd till alkohol och droger samt fritidsintressens påverkan. En mer utförlig rapport med diagram bifogas i en separat kopia.  
67 % av de som deltagit i enkätundersökningen år 2018 har deltagit i aktiviteter som arrangerats av projektet "minskat behov av alkohol och droger".  
65 % av de deltagande i undersökningen tror att alkoholkonsumtionen bland unga minskar om det finns fler roliga aktiviteter för ungdomar, det är några procent mer än under mätningen år 2017, då det var 57 % som trodde det.  
81 % av de medverkande menar att den vanligaste attityden till alkohol bland deras vänner är att det är en rolig och spännande grej och ingen "big deal". Precis som vid mätningen år 2017 verkade det som att attityden kring droger var annorlunda och mindre accepterande än alkohol. Under mätningen 2018 svarade 43 % av de deltagande att de skulle koppla in en vuxen om de var oroliga för en vän som tagit droger, 28 % hade blivit oroliga men inte vågat säga något, dock tyckte hela 30 % att det var en vanlig grej och hade inte brytt sig.  
När det kommer till frågan om man helst en fredagskväll skulle välja att gå till en fritidsgård som arrangerar roliga aktiviteter och kurser eller en hemmafest där det serveras alkohol och droger, visade resultat år 2018 att det är ungefär 50/50. Under 2017 års mätning var det en majoritet på 70 % som hellre hade valt att gå till en fritidsgård.

**Vad kunde inte genomföras?**

- Vi hade färre kurser än planerat. Dock kändes det bra att ha några färre kurser som vi kunde göra bra än att ha för många och inte kunna få uppslutning av ungdomar.
- Som tidigare nämnt var vi bara på en skola det här året.
- Vi har haft kontakt med föräldrar men tyvärr inte haft täckning för att starta upp ett föräldranätverk på den nivån som vi önskat.

**Vilka är de positiva erfarenheterna?**

Under det första året med projektet var det ca 100-170 pers under en kväll på ungdomsgården. När den största vågen hade lagt sig och det började komma något färre till ungdomsgården kunde vi ibland se det som ett nederlag. Dock inser vi att det gör mer skillnad att påverka några ungdomar i taget och göra det ordentligt än att försöka finnas där för alla samtidigt. När jag tänker tillbaka så vet jag att det är vissa stamisar som fått utvecklas på våra kurser och sedan hängt kvar i flera år. Det är dessa relationer där det har skapats en relation och ett förtroende av djupare sort som kan förändra på sikt. Då kan de ungdomarna vara med och sprida den kulturen till flera ungdomar. Jag har hört att kriminella ungdomar som inte haft närvarande föräldrar, att det är avgörande för dem i deras process att hitta tillbaka till sitt människovärde, att det funnits andra vuxna som brytt sig lite extra om dem. Att få bearbeta minnet av hur dessa människor såg på dem, kan ge dem styrka och hopp att påverkas i rätt riktning. Det känns stort att vi fått bidra till sådana viktiga relationer. +

**Vilka är de negativa erfarenheterna?**

Genom projektets resultat kan vi vara självsäkra i att projektet har gjort en skillnad för ungdomar. Men det är en tuff kultur bland ungdomar i Huddinge. Ibland har vi varit med om tråkiga händelser så som att det blivit slagsmål eller att någon blivit mobbad etc. Vi har haft många trasiga ungdomar hos oss och när de går ihop i gäng är det svårt att veta hur man ska nå dem. En utmaning var att bygga en trygg kultur och vara en motpol till det destruktiva, vilket är svårt när ungdomarna gaddar ihop sig i gäng och söker drama. Vi har lärt oss att vara uppmärksamma på detta så att ungdomsgården inte blir en plats där ungdomarna introduceras till en otrygg miljö, till exempel tog vi in flera äldre ledare som bara hade fokus på säkerheten. Det har varit frustrerande att inse att det är ett långsiktigt projekt att förändra ungdomars värderingar kring alkohol och droger och man önskar att man kunde göra ännu mer för dem. Det gäller verkligen att vuxenvärlden är förebilder och visar vägen i hur man kan leva ett nyktert och meningsfullt liv. +

**Övrig information**

**Ekonomisk redovisning** (Vänligen specificera)

Tidsperiod för vilken redovisningen sker

1/1-30/3 2019

**Intäkter**

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Ansökta medel från Stiftelsen Ansvar för Framtiden	250 000	350 000
Medel från andra	0	0
Egen ekonomisk insats	126 726	330 000
Annan finansiering	0	15 000
<b>Intäkter totalt</b>	<b>376 726</b>	<b>695 000</b>

**Kostnader**

	Utfall	Budget enl. projektansökan
Aktiviteter	64 443	70 000
Material	35 787	50 000
Personal	231 652	490 000
Administration	15 000	15 000
Övrigt	28 844	70 000
<b>Kostnader totalt</b>	<b>376 726</b>	<b>695 000</b>

<b>Resultat + / -</b>	0	
-----------------------	---	--

**Redovisningen upprättad**

Ort och datum

Huddinge 2019-03-12

**Projektansvarig**

Namnteckning

Namnförtydligande

Jacqueline Claesson

Organisation

Södertörnkyrkan

Adress

Patron Pehrs väg 3

Postadress och land

Patron Pehrs väg 5 Sverige

Telefon inklusive landskod

0737017694

E-post

Jacqueline@sodertornkyrkan.se

**Firmatecknare**

Namnteckning

Namnförtydligande

Monica Weiner

Organisation

Södertörnkyrkan

Adress

Patron Pehrs väg 5

Postadress och land

14135 Huddinge Sverige

Telefon inklusive landskod

0046-08-6081010

E-post

info@sodertornkyrkan.se

**Stiftelsen Ansvar för Framtidens anteckningar**

För Stiftelsen Ansvar för Framtiden

Datum

Namnteckning

Namnförtydligande